NFSe:-

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da

NFS-e

PREFEITURA DE
CONTAGEM

MUNICIPIO DE CONTAGEM
(31)3363-5643
iss@contagem.mg.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

311860122267205430001 77000000000002725036551355881

Numero da NFS-e
27

Niamero da DPS

Competéncia da NFS-e
10/03/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
10/03/2025 21:44:00

Data e Hora da emiss&o da DPS

10/03/2025 21:44:00

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulla da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
26.720.543/0001-77

Inscrigdo Municipal

Telefone
(31) 9834-5665

Nome / Nome Empresarial E-mail

26.720.543 CRISTINA MARTINS CRIS51MARTINS@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

JOAO GOMES CARDOSO, 1066, ELDORADO Contagem - MG 32315-030

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) =

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
15.621.747/0001-34 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG -

Enderego Municipio CEP

HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO Contagem - MG 32040-640

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENT!FICADO NA NFS-e

"SERVICO PRESTADO

Codigo de Tributagao Nacional
17.11.02 - Bufé (exceto o
fornecimento de alimentagao e
bebidas, que...

Descrigdo do Servigo

PRESTACAO DE SERVIGO DE BUFE (

Codigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagé@o
Contagem - MG

Pais da Prestagao

CAFE DA MANHA PARA 80 PESSOAS NO BAIRRO AGUA BRANCA DIA 11/03/2025)

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
N&o

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Contagem - MG

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagé@o
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugoes Calculo do BM

R$ 1.360,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 1.360,00 R$ R$
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.360,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
NBS: 103019000
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13/03/2025, 13:58

Banco do Brasil

(G335131457410303016
13/03/2025 14:59:33

DOCouTED Eletronicgy o

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

503-7
2619-0 SO

33

3007 CONTAGE

130077061

26.720.543/0001-77

26.720.543 CRISTINAMARTINS
CREDITO EM CONTA

31.302

1.360,00

0

13/03/2025

1FA9E72D7B60CF75

.

Assinada por

JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS
JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE

Transacao efetuada com sucesso.

13/03/2025 14:56:39
13/03/2025 14:59:33

Transacao efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE.

https://autoatendin'\ento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v

=3.3.5#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home

1/



'Eap Gowunet

Tudo de Bom Espaco Gourmet.
CNPJ: 26.720.543/0001 -77
RUA JOAO GOMES CARDOSO, 1066
BAIRRO:ELDORADO — CONTAGEM/MG

Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG CNPJ:
15.621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 Centro — Contagem —
MG CEP: 32040-640.

Contato: Keila
Tel.: (31) 3398-3653
E-mail: economiasolidaria@scrmg.org.br Orgamento solicitado

CAFE DA TARDE

SERVIDO DE MESA POSTA

Para: 80 pessoas
Data: 11/03/25 - Horério inicial: 10:00 Horas Local Bairro: Agua
Branca

- Salgados (fritos e assados) diversos - 450 unidades
- Bolo de cenoura com chocolate - 02 unidades

- Bolo de limdo — 01 unidade

- Bolo de coco molhado —01 unidade

- Pdo de queijo — 50 unidades

- Mini torrada — 50 unidades

- Paté de frango com abacaxi — 300g

= Suco natural variados

- 04 jarras de 2 litros ( 02 de Abacaxi e 02 de laranja)
- Café - 2 litros

- Descartaveis inclusos para 80 convidados

Locagdo de vasilhames para montagem da mesa de café

Valor total : R$1.360,00 ( Hum Mil e Trezentos e Seiscentos Reais)
Contagem, 07/03/2025

Validade de 30 dias



Economia Solidaria

De: Evelyn Candida de Freitas Silva <eve\yn.freitas@contagem.mg.gov.br>
Enviado em: sexta-feira, 7 de margo de 2025 15:20

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br

Cc: Diretoria; Giselle Alves Lopes

Assunto: RE: Retificacdo de e-mail - Solicitacdo de lanche - anexo 2 rubrica 420104

Prezada Keila, boa tarde!

Tivemos alteracio no horario do evento de certificacdo. Ele acontecera no dia 11/03 de 10h as 12h, gentileza

solicitar que o lanche esteja ok as 08h para que a gente busque € me passar o enderego.
Obs: o lanche precisa vir com o vasilhame emprestado pois néo temos aqui.

Att,

Evelyn

Diretoria de Qualificagdo Profissional
Subsecretaria de Trabalho e Geragdo de Renda
3352 8020

De: Evelyn Candida de Freitas Silva <evelyn.freitas@contagem.mg.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 10:59

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br <economiasolidaria@scrmg.org.br>

Cc: Diretoria <diretoria@scrmg.org.br>; Giselle Alves Lopes <gise|le.|opes@contagem.mg.gov.br>
Assunto: Retificacdo de e-mail - Solicitacdo de lanche - anexo 2 rubrica 420104

Prezada Keila, bom dia!

Solicito lanche para evento de formatura que ser4 realizado em 11/03/2025 no horario de 14h as 16h.

Autorizado pelo anexo 3 , rubrica 420104.
Descricdo do buffet: 80 pessoas

- Salgados (fritos e assados) diversos - 450 unidades
- Bolo de cenoura com chocolate - 2 unidades

- Bolo de lim&o — 1 unidade

- Bolo de coco molhado — 1 unidade

- P3o de queijo — 50 unidades

- Mini torrada — 50 unidades

_ Paté de frango com abacaxi —300g

- Suco natural variados - 4 jarras de 2 litros

- Café - 2 litros.

- Descartaveis inclusos

Obs: gentileza considerar este.

Att,



Evelyn Freitas

Diretoria de Qualificagdo Profissional
Subsecretaria de Trabalho e Geracdo de Renda

3352 8020

De: Evelyn Candida de Freitas Silva <evelyn.freitas@contagem.mg.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 10:38

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br <economiasolidaria@scrmg.org.br>

Cc: Diretoria <diretoria@scrmg.org.br>; Giselle Alves Lopes <giselle.lopes@contagem.mg.gov.br>
Assunto: Solicitacdo de lanche - anexo 2 rubrica 420104

Prezada Keila, bom dia!

Solicito lanche para evento de formatura que serd realizado em 11/03/2025 no horério de 14h as 16h.
Autorizado pelo anexo 3 . rubrica 420104.

Lanche coletivo para 80 pessoas contendo salgados diversos (450 unidades), bolo de cenoura com chocolate (
4 unidades), suco natural variados (4 jarras de 2 litros) e café (2 litros).

Att,
Evelyn Freitas
Diretoria de Qualificacdo Profissional

Subsecretaria de Trabalho e Geragdo de Renda
3352 8020









MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 26.720.543 CRISTINA MARTINS
CNPJ: 26.720.543/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagé@o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&do constam inscrigdes em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:27:38 do dia 13/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/09/2025.

Cadigo de controle da certidéo: 61F3.863E.4F94.0550

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



13/03/2025, 14:26

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 13/03/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

11/06/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 26.720.543 CRISTINA MARTINS

INSCRICAC ESTADUAL: 002879897.00- | cnp/cpr: 26.720.543/0001-77 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: R JOAO GOMES CARDOSO NUMERO: 1066
COMPLEMENTO: BAIRRO: ELDORADO CEP: 32315030
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Plblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acgao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imdveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracgédo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000855576501

httne-/Mnanw? fazanda ma anv hrisnl/etrl/SOI /ICDT/NETAL HE 748?descServico=Solicitar+Certid%E3o0+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto...

11



B MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal I

&

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: 26.720.543 CRISTINA MARTINS

CPFICNPJ n® 26.720.543/0001-77

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeitc passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado gue ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrices em Divida Ativa junio 2
FProcuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacdo desta cerlidao esta condicionada & verificacao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados deemissio dacertidido

Numerodacertidao........... 73951
. 13/03/2025
Datadeemissdo..............: i
Datadevalidade................ 11/06/2025
Controle de autenticidade 92867342092867
Observaces:

1. Aguitagado de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarag@o Anual de Simples
Maciohal [DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Macional
{(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Macional deverd ser comprovada mediante
apresentacdo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unigo.

2. Aguitacdo do ITBI nos casos de transmisséo onerosa de bens imdveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada atraves da apresentacio da Certiddo especifica para comprovacao da
quitacdo deimposto.

Cerlidéo emitida gratuitamente aftraves da internet no enderego http:/freceita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 26.720.543 CRISTINA MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.720.543/0001=77

Certidd@o n®°: 14905537/2025

Expedicdo: 13/03/2025, as 14:29:55

Validade: 09/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que 26.720.543 CRISTINA MARTINS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.720.543/0001-77, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forca executiva.



13/03/2025, 14:34 Situagdo de Regularidade do Empregador

. y . Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7
Situacéo de Regularidade do Empregador

Inscricdo (CNPJ ou CEl): 26.720.543/0001-77

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da empresa.

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacéo de autenticidade no
site da Caixa: www.caixa.gov.br

httne-/lranaiilta-rrf naiva nnv hrinnnanltarrf/nanas/consiiltaEmnreaador.isf 1M
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(31)3391-1450
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PANIFICADORA VOVO DETE LTDA
Rua Oitenta e Oito, 85 — Tropical — Contagem - CEP:32.070-010
CNPJ: 21.932.882/0001-01
Telefone: (31) 3391-1450

Contagem, 10/03/2025

A:

Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira, n°29 — Centro - Contagem
Aos cuidados de Keila Passos

ORCAMENTO LANCHES

Conforme solicitado segue or¢amento do lanche referente a formagéo de cursos:

- Salgados (fritos e assados) diversos - 450 unidades
- Bolo de cenoura com chocolate - 2 unidades

- Bolo de lim&o — 1 unidade

- Bolo de coco molhado — 1 unidade

- Pdo de queijo — 50 unidades

- Mini torrada — 50 unidades

- Paté de frango com abacaxi — 300g

- Suco natural variados - 4 jarras de 2 litros

- Café - 2 litros.

- Descartaveis inclusos

Valor total do orcamento — R$ 1.830,00 (hum mil oitocentos e trinta reais)

Este orgamento tem validade de 30 dias

Pagamento: A vista

Contato: Nancy (31) 98644-0561 U M )
21 932.882/0001-01

wagner Carvatho €3 5iva Aragjo- ML
012.636.426-20
RUA 61,n210
_TROPICAL - CLP: 32 070-06Gt
CONTAGE vi » MG

Pagina 1 -
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Economia Solidaria “Uma Outra Economia Possivel

A:
Sociedade Cultural de Minas Gerais — SCRMG

CNPIJ: 15.621.747/0001-34

Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira, n°29 — Centro - Contagem
Orcamento lanche
Data: 11/03/20025

Hora: a Combinar com o cliente

Local: Ha ser informado pelo cliente

Descri¢do do buffet: 80 pessoas

- Mini torrada — 50 unidades

- Paté de frango com abacaxi — 300g

- Suco natural variados - 4 jarras de 2 litros

- Café - 2 litros.

- Descartaveis inclusos

- Salgados (fritos e assados) diversos - 450 unidades
- Bolo de cenoura com chocolate - 2 unidades
- Bolo de lim&o — 1 unidade

- Bolo de coco molhado — 1 unidade

- Pdo de queijo — 50 unidades

Valor total para o grupo de 80 pessoas: R$2.139,80 (Dois mil cento e trinta e nove e
oitenta centavos)

Orgamento inclui Utensilios descartéveis e pessoal para reposicio da mesa.

Este orgamento tem validade de 60 dias

Pagamento avista

Contato: Laura- 31- 99622708

Belo Horizonte 07 de margo de 2025

Laureci Alves de Paula

Laureci Alves de Paula CNPJ: 50.822.800/0001-66
Contatos: Laura E-mail:laureci2304@gmail.com
Cel: 31-99622-7083

~,



